

## P R O T O K Ó Ł Nr XXI/2000

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 29 czerwca 2000 roku w sali Starostwa Powiatowego.

Ad.1. Przewodniczący rady Miejskiej Teresa Szwach o godz.9-tej otworzyła obrady Rady Miejskiej w Jędrzejowie.Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy frekwencji 22 radnych na stan 28 radnych,co stanowi 78,6 % ogółu Rady. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitała przybyłych na sesję: radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego Alfreda Białego, dyrektorów gimnazjów,szkół podstawowych i przedszkoli,Naczelnika Oddziału Zamiejscowego Kuratorium Oświaty L.Maksalona,przedstawicieli związków zawodowych przedstawicieli partii i stronnictw politycznych,sołtysów i przewodniczących rad sołeckich,przedstawicieli prasy. Powitała radnych,Burmistrza H.Michałkiewicza,Zastępcę Burmistrza W.Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy,wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad.2. Na sesji w dniu 29 czerwca br.nieobecni byli radny Andrzej Jakubanis i radny Andrzej Służalec.

Usprawiedliwiono nieobecność radnego Andrzeja Jakubanisa.

Nieobecność radnego Andrzeja Służalca oficjalnie nieusprawiedliwiona.

Ad.3. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

P o r z ą d e k o b r a d :

- 1.Otwarcie sesji,stwierdzenie quorum,powołanie sekretarza obrad.
- 2.Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 30.05.2000 r.
- 3.Przyjęcie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 5.Interpelacje i wnioski Radnych.
- 6.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 7.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 8.Informacja o przygotowaniach do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2000/2001.
- 9.Informacja o pracy Komisji Promocji i Rozwoju Gospodarczego Gminy.
- 10.Uchwała w sprawie uchwalenia planu inwestycji na lata 1999-2002.
- 11.Uchwała w sprawie ustanowienia hipoteki umownej na nieruchomościach gminy zabezpieczającej wierzytelności Banku Przemysłowo handlowego S.A.w Krakowie Oddział w Jędrzejowie w kwocie 1.000.000.-zł.

12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok.
13. Uchwała w sprawie zmian Statutu Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie.
14. Uchwała w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych "EKOROL" w Kielcach.
15. Uchwała w sprawie powołania komisji doraźnej dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.
16. Odpowiedzi na interpelacje.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad.5. Radna Janina Szreniawa wnosi ,by jak najszybciej zająć się budynkiem przy Pl.T.Kościuszki 9, ponieważ obiekt ten grozi zawaleniem. Radny Zdzisław Adamczyk pyta, kiedy będzie przeprowadzony remont drogi Raków-Podlszcze.

Radna Urszula Piasecka wnosi o dokończenie drogi Łysaków II - Ludwinów.

Radny Ryszard Pacanowski wnioskuje ,by na ulicy Przypkowskiego zainstalować, tzw. ograniczniki drogowe.

Radny Ryszard Pacanowski pyta, dlaczego w tym roku nie zostały przeznaczone pieniądze na remont Klasztoru Cystersów.

Radny Ryszard Pacanowski pyta, co dalej z orkiestrą Ochotniczej Straży Pożarnej? Zwraca się o rozwiązanie problemu orkiestry, proponuje finansowanie przez OSP z otrzymywanych dotacji.

Radny Ryszard Pacanowski wnosi, aby prawo do udzielania informacji nie działało wybiórczo i było realizowane zgodnie z decyzją Sądu Najwyższego z dnia 1.IV.2000 r.

Radna Ewa Ptasznik wnioskuje o obniżenie prędkości pojazdów na ulicach wewnątrz Osiedla Murawiec II.

Wiceprzewodniczący Rady Teofil Sęk pyta kiedy będzie rozpoczęta budowa drogi Jasionna- Dalechowy.

Wiceprzewodniczący Rady Teofil Sęk wnosi o dofinansowanie budowy szaletu w Szkole Podstawowej w Jasionnie.

Ad.6. Burmistrz H.Michałkiewicz informuje, iż Zarząd Miejski obradował w dniu wczorajszym nad wnioskami zgłoszonymi przez Komisje Rady i przyjął szereg wniosków jako słuszne.

Zarząd uznał wnioski z zakresu oświaty proponowane w planie inwestycji na lata 1999-2002 jako odległe. Zaproponował wprowadzenie do planu w zadaniu "Oświata" zapisu: "remont szkół i modernizacja ogrzewania". Szczegółowe zadania określone zostaną po dokonaniu przeglądu w szkołach.

Burmistrz poinformował, że było szereg wniosków dotyczących zmiany terminu inwestycji. Zadania w planie inwestycji są tak zapisane, aby można dokonać manewru w czasie. Zadanie można będzie realizować, jeżeli zostanie ujęte w budżecie na dany rok. Przewodniczący komisji otrzymają odpowiedzi na zgłoszone wnioski. Burmistrz mówi, że generalnie zmieniają się dochody gminy, zadań ciągle gminom przybywa. Poinformował, że w trakcie jest nowelizacja ustawy o samorządzie. Nowelizacja ta nakłada na gminy więcej zadań bez dodatkowych środków. Poinformował także o mającym się odbyć konwencie wójtów, na którym będzie omawiana nowelizacja nowej karty nauczyciela.

Radna Janina Szreniawa zwraca uwagę, że jeszcze Rada nie uchwaliła planu inwestycji, a Zarząd Miejski już zadecydował o budowie kanalizacji w Borkach, Piaskach, Kopaninach.

Zastępca Burmistrza W. Woźniak wyjaśnia, że to zadanie jest zaplanowane w budżecie na rok bieżący. Pieniądze gminy, które mają być wydane na tą inwestycję są częścią budżetu. Musi być dofinansowanie z zewnątrz, bo w przeciwnym przypadku nie warto przystępować do tej inwestycji. Pieniądze gminy to mniej niż połowa kosztu inwestycji. Jest w tym pewne ryzyko, ale zawsze możemy się z tego wycofać. Nie warto było ogłaszać przetargu skoro nie było w pełni zapewnionych środków.

Radna H. Balińska wnosi o odcinek kanalizacji Borki-Piaski. Podaje, że wykonana jest już dokumentacja przy drodze krajowej. W Kopaninach jest kilka domów i padały wnioski o odstąpienie od budowy kanalizacji w tej miejscowości.

Radna Urszula Piasecka wyraża mi się jak mówi, że radnej J. Szreniawie chodzi o to, że nie zbadano ile osób chce się podłączyć do kanalizacji.

Była obawa o to, że nie wszyscy mieszkańcy chcą się podłączyć.

Radna Halina Balińska wyjaśnia, że jest obligatoryjnym wymogiem składanie wniosków, aby każdy mieszkaniec zadeklarował przystąpienie do inwestycji.

W innym przypadku nie mogło być zadanie dofinansowane.

Zastępca Burmistrza W. Woźniak mówi, że problem wynika z braku zrozumienia istoty inwestycji na wsi. Cała wieś, czyli 100 właścicieli wcześniej wpłaciło pieniądze.

Chodzi tu konkretnie o Lasków, gdzie każdy mieszkaniec wpłacił 1.200,-zł.

Na początku nie wszyscy się podłączają, ale po roku jest już komplet. To nie jest problem.

Radny Cz. Blicharski mówi, że radnym chodziło o kanalizację Kopanin.

Ciągnięcie kanalizacji na Kopaniny podraża inwestycję. W mieście też słyszy się głosy, że są ulice bez chodników, nie wszędzie jest kanalizacja, itp.

Kierownik M. Wolski wyjaśnia, że dokumentacja wykonana jest tylko na Piaski-Borki i nie uwzględnia Kopanin.

Radna E. Wiśniewska mówi, że w momencie kiedy Rada głosować będzie nad planem inwestycji padnie wniosek o odłączenie od tego zadania Kopanin.

Ad.7. Rada przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Ad.8. Przewodniczący Rady Miejskiej udziela głosu J.Robakowi-kierownikowi Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli celem przedstawienia informacji o przygotowaniach do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2000-20002. /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Kierownik J.Robak informuje o odebraniu autobusu z puli ministerstwa na dowóz dzieci.

Informuje również o przeprowadzonych konkursach na dyrektora Przedszkola Nr 3 w Jędrzejowie i dyrektora Szkoły Podstawowej w Jasionnie.

Podaje o wystąpieniu do Ministerstwa o środki finansowe na wyrównanie płac dla nauczycieli.Zarząd Miejski skierował wniosek do Ministerstwa Edukacji. Z innych podanych informacji nic nie ulega zmianie.

Przewodniczący Komisji Oświaty,Kultury i Sportu B.Dzwonek zgłosiła wniosek, aby zorganizować dowóz zamknięty tylko dla uczniów.

Pyta kiedy planowane są przetargi z przewoźnikami.

Następnie pyta,czy poruszana była kiedykolwiek sprawa drogi Mnichów-Brus. Wie,że sytuacja jest nadal niejasna.

J.Robak -kierownik Gminnego Zespołu Szkół i Przedszkoli odpowiada,że jego zdaniem przewóz zamknięty to jedna z najlepszych form.Mówi ,że nie ma jeszcze rozeznania co do ilości dzieci w Gimnazjum Nr 1 i Mnichowie.Po ustaleniu ilości dzieci w tych szkołach zostanie ogłoszony przetarg.W granicach najbliższej środy ,czwartku taka informacja będzie.Przy przetargach musi być brana pod uwagę ilość środków uchwalonych przez Radę.

Radna U.Piasecka zwraca się z prośbą o umożliwienie nauki języka angielskiego w Gimnazjum Nr 1.

E.Dorobczyńska-Prezes Zarządu ZNP wyjaśnia,że w Gimnazjum Nr 1 dzieci uczą się języka francuskiego,niemieckiego i angielskiego.

Radna U.Piasecka przeprsza za pomyłkę i wyjaśnia,że chodzi jej o naukę języka angielskiego w Gimnazjum Nr 2.

Dyrektor Gimnazjum Nr 2 M.Frąckiewicz odpowiada radnej,że reforma oświaty nakazuje kontynuację języka ze szkoły podstawowej.Zwiększenie nauki języków oznaczałoby dołożenie 4 godzin lekcyjnych,a nie ma na opłacenie pensji dla nauczyciela .Są także trudności z zatrudnieniem /ze znalezieniem/ nauczyciela języka angielskiego.

Radną Ewa Ptasznik wypowiada się,aby nie kruszyć kopii nad nauką języków obcych ponieważ w liceum każde dziecko uczy się języków,a zawsze języka angielskiego Naczelnik Oddziału Zamiejscowego Kuratorium Oświaty L.Maksalon podzielił uwag dotyczącą dowozu dzieci do szkół i zdecydowanie opowiedział się za dowozem

zamkniętym lub środkami gminy. Takie były głosy rodziców. Były głosy, że młodzież starsza namawia do picia alkoholu, nie wiem na ile to jest prawdą, mówił pan Maksalon. Sprawy bezpieczeństwa dzieci są tu sprawą bardzo ważną.

Mówił, że najważniejszą inwestycją oświatową są drogi.

Kurator Oświaty zalecił kontynuację nauki Języków obcych. Języków obcych należy uczyć już od pierwszych klas szkół podstawowych ze względu na obowiązek zdawania matury także z języków obcych.

Ministerstwo wyszło z inicjatywą wprowadzenia roku zerowego, po ukończeniu, którego nauczyciel kontynuując studia będzie mógł uczyć języka obcego. Taka perspektywa się rysuje. Reforma oświaty musi postawić za zadanie nauczanie języków obcych. Koszt utrzymania szkoły, w której uczy się języków jest większy.

L. Maksalon uważa, że język rosyjski jest też ważny, chociaż języki zachodnie przy wejściu do Unii Europejskiej są niezbędne. Godziny dyrektorskie można przeznaczyć na naukę języka, ale decyzje podejmuje dyrektorzy szkół.

Radna Ewa Ptasznik mówi o nauce języków obcych pod kątem nowego systemu oświaty. Uczeń może wybrać język jaki chce. Uczeń zdaje to, z czego się najlepiej czuje. Radna omawia system nauki na zasadzie programu rozszerzonego. Jest zdania, że języków powinni uczyć nauczyciele powyszkoleni dydaktycznym i metodycznym.

Jan Robak - Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli mówi o trudnościach z kadrą nauczycielską do nauki języka angielskiego.

Elżbieta Dorobczyńska - Prezes Zarządu ZNP w trosce o zmniejszenie kosztów zwraca się z zapytaniem o sposób zagospodarowania budynków po zlikwidowanych szkołach. Następnie wypowiada się na temat wynagrodzeń nauczycieli zgodnie z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela.

Pyta kiedy Burmistrz przewiduje rozpoczęcie rozmów nad regulaminem wynagrodzeń nauczycieli. Kiedy dojdzie do takich rozmów, bo w przeciwnym przypadku nauczyciele będą zmuszeni przystąpić do wszczęcia strajku zbiorowego.

Zastępca Burmistrza W. Woźniak mówi, że są dwa budynki po zlikwidowanych szkołach, t. w Chwaścicach i Chorzewie, trzeci po filii szkoły w Laskowie jest budynkiem prywatnym.

W Chorzewie sala będzie wykorzystywana na odbywanie zebrań.

W Chwaścicach wyposażono salę w podstawowy sprzęt z przeznaczeniem na świetlicę.

Dzieci i młodzież tam się spotykają. Utrzymanie tego budynku nie wiele kosztuje gminę. Budynek ma ogrzewanie piecове. Gmina jedynie płaci za energię elektryczną.

Odnosnie sprawy wynagrodzeń nauczycieli mówi, że jest wdzięczny, że większa część nauczycielskiego środowiska rozumie, że gminy na to nie stać i nie będzie stać. Będzie to zależec od rozstrzygnięć na szczeblu ministerialnym. Przykro mi, mówi Zastępca Burmistrza, że tak wygląda sytuacja wynagrodzeń nauczycieli i gminy, nie ma takiej możliwości, abyśmy zaciągnęli kolejną podwyżkę.

Elżbieta Dorobczyńska w swojej wypowiedzi podkreśla ,że nauczyciele wiedzą, że sytuacja jest bardzo trudna,ale prosi o zrozumienie,że wynagrodzenie nauczycieli jest określone ustawą sejmową.Należałoby w ostrzejszej formie wystosować pismo do ministra.

Wiceprzewodniczący Teofil Sęk zabiera głos odnośnie budynku po szkole w Chwałcicach podkreślając,że wyposażenie świetlicy uważa za bardzo skąpe. Stawia wniosek o wygospodarowanie piętra na gabinety lekarskie,ale trzeba sprawę rozpropagować,aby ktoś te pomieszczenia wynajął.Szkoda ,aby te pomieszczenia się niszczyły.

Radny R.Pacanowski mówi,że rozumie sytuację nauczycieli i gminy ,na moją interpelację złożoną na poprzedniej sesji czekałem do posiedzenia Komisji Oświaty,Kultury i Sportu.Uważa,że rozpoczęcie pracy nad regulaminem mogło się odbyć znacznie wcześniej.Obydwa związki są gotowe do współpracy nad regulaminem.Podkreśla ,że te prace powinny być już dawno rozpoczęte.

Wnosi,aby odpowiedzi na interpelacje były udzielane w pkt porządku obrad: "Odpowiedzi na interpelacje",a nie przynoszone do domu przez pracownika Urzędu Miejskiego.

Jan Robak -kierownik Gminnego Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli odczytał wniosek,jaki Zarząd Miejski przesłał do Ministerstwa.

Maciej Kośmider -kierownik Wydziału Oświaty,Kultury i Sportu wyjaśnia sprawę poruszoną przez radnego R.Pacanowskiego i podaje,że informacja z ministerstwa przesłana została do Wydziału 25 maja br. Informację tą otrzymali dyrektorzy szkół i nic nie stało na przeszkodzie,aby działać.Projekty regulaminów są już opracowane.3 czerwca br. otrzymałem pismo mówiące,że jest wymagana konsultacja ze związkami zawodowymi.

Zarząd Miejski upoważnił mnie do wystąpienia do Związku Zawodowego "Solidarność" o typowanie przedstawiciela do konsultacji.Uczyłem to niezwłocznie mówi kierownik Kośmider i otrzymałem pismo,w którym swój akces do negocjacji zgłosił Elżbieta Bartosz.Jeżeli nie ma pieniędzy ,co ja mam negocjować mówi kierownik Kośmider.

Wszystkie dokumenty są przygotowane ,istnieje tylko kwestia pieniędzy.

Przygotowane są projekty uchwał i zaopiniowane przez radcę prawnego.

Radny R.Pacanowski mówi,że radni o tej sprawie dowiadują się dopiero teraz na sesji.

Kierownik Kośmider odpowiada radnemu,że na str.2 przesłanej radnym informacji jest mowa o tej sprawie.

Barbara Dzwonek przewodnicząca Komisji Oświaty,,Kultury i Sportu przypomina,ż radni słyszeli tu na tej sali z ust posła na Sejm RP W.Bartosza,że Kuratorium kieleckie otrzyma 25 mln zł.Pyta jak ta sytuacja wygląda,czy nasza gmina ma udział w podziale tych pieniędzy.

Podaje ,że potrzeba 2.307.020 .-zł na te świadczenia.My jako radni odpowiadamy za ten budżet mówi radna B.Dzwonek.

Wnioskuje ,aby wystąpić z protestem ,że w środku roku budżetowego wprowadza się podwyżki nie dając środków a budżetu jest już uchwalony.

Zwraca się o receptę na rozwiązanie tej sytuacji.

Kierownik Kośmider mówi, że z 25 mln zł o czym mówił poseł Bartosz województwo świętokrzyskie otrzymało 8 mln zł.Moje zabiegi u Kuratora nic tu nie pomogły, pieniądze te Kurator przeznaczył na inwestycje już rozpoczęte.

Dodaje, że z inicjatywy Komisji Rewizyjnej omawiano sytuację finansową w oświacie. Radny W.Sulek mówi, że ma zapewnienie, że te 25 mln zł będą w naszym województwie, nie wie tylko, czy nasza gmina dostanie cokolwiek z tych środków.

Ad.9. Rada przyjęła informację o pracy Komisji Promocji i Rozwoju Gospodarczego Gminy.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Burmistrz zwraca się do Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu Kierownikowi Wydziału Inwestycji i Remontów Markowi Wolskiemu w celu przedstawienia autopoprawek Zarządu Miejskiego.

Kierownik M.Wolski przedstawia autopoprawki Zarządu Miejskiego:

-w pkt 9 "Oświata" do inwestycji zagospodarowania terenu wokół Szkoły Podstawowe. Nr 4 dopisuje się "i Gimnazjum Nr 2";

-w pkt 9 "Oświata" zamiast inwestycji od pkt zmiana ogrzewania w Szkole Podstawowej w Podchojnach do budowa sali gimnastycznej w Skroniowie wprowadza s zapis"remonty szkół i modernizacja ogrzewania" do końca 2002 roku,

przy inwestycji budowa wodociągu Przasław dopisuje się Cierno-Zaszosie.

Radna Elżbieta Wiśniewska zgłasza wniosek o wykreślenie z projektu inwestycji w pkt 8 miejscowości Kopaniny.

Burmistrz H.Michałkiewicz odpowiada , że Kopaniny są wykreślone, bo nie są ujęte w dokumentacji.

Radny Ryszard Pacanowski pyta, czy ulica Przemysłowa jest ulicą gminną, czy powiatową i czy jest przewidziana do generalnego remontu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej B.Błaszkiwicz informuj że naprawa tej drogi jest dokonywana w dniu dzisiejszym.

Radny Z.Adamczyk wnosi o ujęcie wodociągu w Rakowie.

Radna Ewa Ptasznik wnosi o następujące zmiany w proponowanym planie inwestycji:

-Wnosi o budowę parkingu przy sklepie "Sezam" od strony Urzędu Miejskiego,

-Poddaje pod rozagę, czy jest możliwe przeprowadzenie Urzędu Miejskiego do wyremontowanego HPSP.Koszt tej inwestycji byłby bardzo duży.Radna ma wątpliwości, czy wszyscy radni są zgodni, że w tym budynku ma się mieścić Urząd Miejski.

-Wnosi o skreślenie punktu "rozbudowa parkingu przy amfiteatrze".

Radna wnosi o modernizację ulicy Małogoskiej, która jest w administrowaniu Świętokrzyskiego Rejonu Dróg..

Burmistrz wyjaśnia radnej odnośnie przeprowadzenia Urzędu Miejskiego do budynku po HPSP. W projekcie planu inwestycji nie ma zapisane zakończenie remontu ,ale kontynuacja. Nie po to przejmowaliśmy budynek, aby stał bezużytecznie, ale po to, aby go remontować. Obecny budynek Urzędu nie ma wjazdu. Budynek po HPSP jest jedyny ,gd można urządzić biura urzędu. Nie zakłada się, że w 2002 roku skończymy inwestycję, może skończymy to w dłuższym czasie.

Koszt szacunkowy remontu wynosi 1.200 tys.zł.

W centrum rynku nie ma możliwości urządzenia biura dla Urzędu Miejskiego.

Dom Handlowy to centrum handlowe i niech tam zostanie. Być może w ciągu następnych lat dojdziemy do wniosku, że z tego zrezygnujemy i sprzedamy , jeżeli znajdzie się oferent. Życie weryfikuje plany. Odnośnie parkingu przy amfiteatrze są sugestie, aby amfiteatr zostawić, zobaczymy ,czy znajdzie się ktoś, kto tym się zajmie.

Gminy nie stać na remont tego obiektu. Jest to sprawa do dyskusji.

W sprawie ulicy Małogoskiej trwają dyskusje ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg. Budowę parkingu przy sklepie "Sezam" będziemy kontynuować, jeżeli nie w tym, to w roku przyszłym.

Budowa wodociągu w Rakowie jest w koncepcji wodociągowania gminy. Jak daleko dojdziemy z tym wodociągiem to sprawa ile pieniędzy dostaniemy z zewnątrz. Jeżeli nie dostaniemy pieniędzy ,to prawda jest taka, że do Rakowa wodociąg nie będzie dociągnięty.

Radny Ryszard Pacanowski mówi ,że zgłaszał interpelacje o pobieranie opłat targowych od samochodów parkujących na ulicy, na którą do obecnej chwili nie otrzymał odpowiedzi.

Burmistrz odpowiada radnemu Pacanowskiemu, że nie otrzymał odpowiedzi, ponieważ Urząd prowadzi w tej sprawie negocjacje z administratorem dróg.

Radny Czesław Blicharski zgłasza sprawę braku oświetlenia w ulicy Małogoskiej, Ponadto na ulicy tej chodniki są tak wąskie, co stwarza zagrożenie wypadkiem. Następnie wnioskuje o modernizację zalewu.

Radna Janina Szreniawa wnioskuje o wprowadzenie do planu inwestycji budowę ulicy Klonowej i chodnika na ulicy Kopernika.

Radny Tomasz Barański składa wniosek o ujęcie na rok 2002 budowę chodnika na ulicy Dygasińskiego. Motywuje tym, że będzie wybudowana kanalizacja ,jest to ulica atrakcyjna do celów atrakcyjnych i chodnik jest tam konieczny.

Radna Urszula Piasecka wnosi o jak najszybsze rozpoczęcie pracy przez komisję d/s reformy szkół dla określenia prac w oświacie.

Wiceprzewodniczący Rady Teofil Sęk wnosi o ogrzewanie centralne w Szkole Podstawowej w Jasionnie.

Wnosi o wykonanie dróg wiejskich o 3 km więcej.



Radna Ewa Ptasznik wnosi o przyjęcie zasady, że pewnych rzeczy nie da się zrobić, aby radni byli zgodni. Sama też by chciała, aby wyborczy byli z niej zadowoleni jako z radnej.

Burmistrz proponuje, aby radni przy zgłaszaniu wniosków spojrzeli na ostatnią stronę projektu planu. Radni mogą zgłaszać kolejne wnioski, ale muszą liczyć się z realiami, jest pewna hierarchia potrzeb.

Radna Maria Kwapiszewska wnioskuje o uchwaleniu planu inwestycji na lata 2001-2002. Nie powinny się znaleźć inwestycje wsteczne, a dyskutujemy na projektem planu na lata 1999-2002.

Głosowanie zgłoszonych wniosków:

Za wnioskiem radnej E. Ptasznik o budowę parkingu przy ul. Nowoprojektowanej przed Sezamem głosowało 20 radnych, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek przyjęto.

Za wnioskiem o wykreślenie remontu budynku po HPSP głosowało 5 radnych, przeciw 15, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek nie został przyjęty.

Za skreśleniem punktu "rozbudowa parkingu przy amfiteatrze" głosowało 20 radnych, przeciw 2, głosów wstrzymujących się nie było.

Wniosek przechodzi.

Za wnioskiem radnej E. Wiśniewskiej dotyczącego skreślenia w punkcie "Zadania" kanalizacji w Kopaninach głosowało 20 radnych, nie było głosów przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek zostaje przyjęty.

Wniosek radnego Zdzisława Adamczyka o budowę wodociągu w Rakowie został przyjęty 17 głosami, głosów przeciw nie było, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Odnośnie wniosku radnego Czesława Blicharskiego dotyczącego modernizacji zalewu Burmistrz wyjaśnia, że sprawa o stan własnościowy zalewu jest w Sądzie. Będziemy starali się oczyścić ten obiekt. Jeżeli obiekt będzie własnością gminy znajdzie się prywatny oferent mówi Burmistrz. Zainteresowani obiektem są państwo Wiśniewscy.

Radny Czesław Blicharski po wyjaśnieniach Burmistrza wycofuje swój wniosek. Podtrzymuje jednak, że o to oczko wodne trzeba zadbać.

Burmistrz odpowiada, że jest to problem, mimo to zalew był w każdym roku czyszczony.

Kontrola RIO stwierdziła, że nie możemy nic zrobić, jeżeli obiekt nie jest naszą własnością. Zalew ten jest własnością PKP.

Alfred Biały - dyrektor SANEPiD mówi, że tym zalewem nie ma prawa się zajmować i się nie zajmuje, bo nie jest to w mojej kompetencji. Jest zdania, że należy zrobić wszystko, aby tam nie było kąpieli. Trzeba teren odpowiednio oznakować.

Na naszym terenie nie ma żadnego akwenu do kąpieli. W tym zalewie nie wolno się kąpać.

Za wnioskiem radnej Janiny Szreniawy o wprowadzenie do planu inwestycji budowę ulicy Klonowej głosowało 9 radnych, przeciw 4 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Powtórzono głosowanie, ponieważ nie wszyscy radni oddali głos.

Za wnioskiem radnej J. Szreniawy głosowało 15 radnych, przeciw 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek przyjęto.

Za wnioskiem radnej Janiny Szreniawy o budowę chodnika na ulicy Kopernika głosowało 7 radnych, przeciw 5, od głosu wstrzymało się 8 radnych.

Wniosek przyjęto.

Rada 16 głosami, głosów przeciw nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek radnego Tomasza Barańskiego o ujęcie do planu inwestycji budowę chodnika na ulicy Dygasińskiego.

Odnosnie wnioski Wiceprzewodniczącego Rady Teofila Sęka o centralne ogrzewanie w Szkole Podstawowej w Jasionie Zastępca Burmistrza przypomina, że ustalono, że wszystko co związane ze szkołami umieszczone zostanie w pkt 9.

Radny Teofil Sęk podtrzymuje swój wniosek.

Za wnioskiem głosowało 6 radnych, przeciw 14 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Rada 20 głosami przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę Nr XXI/209/2000 w sprawie uchwalenia planu inwestycji na lata 1999-2002.

/Uchwała Nr XXI/209/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.11. Radny Ryszard Pacanowski prosi o wyjaśnienie tego punktu, ponieważ jako radny członek jednej komisji nie zna sprawy.

Wyjaśnia Skarbnik Gminy wyjaśnia, że podejmuje się taką uchwałę, gdyż bank żąda takiego zabezpieczenia ze względu na wysoki kredyt zaciągnięty przez gminę.

Rada jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/210/2000 w sprawie ustanowienia hipoteki umownej na nieruchomościach gminy zabezpieczającej wierzytelności Banku Przemysłowo Handlowego S.A. w Krakowie oddział w Jędrzejowie w kwocie 1.000.000. zł.

/Uchwała Nr XXI/210/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.12. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/211/2000 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok.

/Uchwała Nr XXI/211/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.13. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/212/2000 w sprawie zmiany Statutu Zarządu Budynków Mieszkalnych w Jędrzejowie.  
/Uchwała Nr XXI/212/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.14. Rada 21 głosami, głosów przeciw nie było przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę Nr XXI/213/2000 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych "EKOROL" w Kielcach.  
/Uchwała Nr XXI/213/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Radny Czesław Blicharski wnosi o rozszerzenie proponowanego składu komisji doraźnej dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego o trzy osoby, po jednej z każdego Klubu Radnych.

Z Klubu Radnych SLD proponuje radną Elżbietę Wiśniewską.

Przewodniczący Klubu Radnych AWS Ryszard Pacanowski zgłasza kandydaturę radnej Ewy Ptasznik.

Wyraża przy tym swoje refleksje nad sensem powołania takiej komisji w połowie kadencji. Uważa, że nie ma sensu uchwalania Kodeksu Etyki Radnego. Przewodniczący Rady Miejskiej ustosunkowała się do głosu radnego Pacanowskiego. Uważa, że dobrze, że taki Kodeks się uchwali, osobiście jest za uchwaleniem Kodeksu Etyki Radnego.

Radna Halina Balińska zgłasza kandydaturę Tomasza Barańskiego z Klubu Radnych "Ziemia Jędrzejowska".

Radny Tomasz Barański wypowiada się, że jego wiek i doświadczenie jest tak małe, że dobrze byłoby, aby zgłosić kogoś bardziej doświadczonego.

Wszyscy radni przyjmują zgłoszenia i wyrażają zgodę na kandydowanie.

Rada 20 głosami, głosów przeciw nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się powzięła uchwałę Nr XXI/214/2000 w sprawie powołania komisji doraźnej dla opracowania Kodeksu Etyki Radnego.

/Uchwała Nr XXI/214/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. Burmistrz H. Michałkiewicz mówi, że na interpelacje odpowiemy na piśmie, ale pewne interpelacje wymagają publicznej odpowiedzi.

Radnemu Ryszardowi Pacanowskiemu odpowiada, że pieniądze dla Opactwa Cystersów przekażemy po pierwszym półroczu.

Oдноśnie orkiestry Burmistrz odpowiada, że nie niszczy orkiestry. Gmina finansuje kapelmistrza i przekazuje orkiestrze dotacje.

Chcemy dograć sprawę mówi Burmistrz i dowieść czyja to jest sprawa nasza, czy OSP. Jeżeli OSP to w utrzymaniu orkiestry powinien partycypować cały powiat.

Za każdą imprezę, którą organizuje gmina, jak np. 3 Maja orkiestra żąda od nas łaty i otrzymuje.

Radna Ewa Ptasznik mówi, że byłaby ostrożna w tym stwierdzeniu, bo w innych miejscowościach gminy istnieją orkiestry. Nasza orkiestra gra tylko u nas.

Są natomiast w orkiestrze ludzie dojeżdżający z terenu.

Burmistrz odpowiada, że jeżeli w przyszłym roku Rada uchwali w budżecie środki dla orkiestry nic przeciwko temu miał nie będzie.

Burmistrz zeznacza, że o pewnych sprawach w przypadku udzielania wywiadu powinien wiedzieć.

Radny Ryszard Pacanowski uważa, że dziennikarstwo to jeden z trudnych zawodów. Nasze dziennikarki -korespondentki starają się pisać w miarę obiektywnie. Pyta, czy na naszym etapie gminnym konieczne jest stanowisko rzecznika prasowego. Obecnie takiej osoby nie znam. Z prasy wiem, że takie stanowisko istnieje.

Burmistrz odpowiada, że oficjalnie nie ma rzecznika prasowego. Osoba ta jest programatorem, menadżerem, informatykiem.

Jeżeli chodzi o wywiady Burmistrz osobiście udziela wszelkich informacji prasie.

Beata Znojek -korespondent Słowa Ludu mówi, że dziennikarze nie wsadzają nosa w nie swoje sprawy. Zgadza się z wypowiedzią Burmistrza, że jest otwarty dla dziennikarzy. Burmistrz próbuje ograniczać wypowiedzi swoim kierownikom, z czym osobiście się nie zgadzam mówi B. Znojek.

Radny Kazimierz Michalski zwraca uwagę, że interpelacje są kierowane do Zarządu Miejskiego, on sam zaś na sesji jest radnym jak każdy inny radny. Naczelnikiem Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego jest w pracy i wykonuje to, co nakazują mu jego przełożeni.

Radna Janina Szreniawa otrzymuje odpowiedź na interpelację od Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej B. Błaszkiwicz odnośnie budynku przy Placu T. Kościuszki 9. Dostaliśmy od Starostwa Powiatowego mówi Kierownik nakaz rozbiórki tego budynku. W budżecie na ten cel nie ma środków. Znajdziemy firmę specjalistyczną, która dokona fachowej rozbiórki. Odnośnie drogi Raków-Podlaszcze odpowiada zastępca Burmistrza. Wyjaśnia, że jest to droga powiatowa. Z rozmów z dyrektorem J. Krzanowskim wie, że planuje wyremontować wszystkie drogi.

Marek Wolski -Kierownik Wydziału Inwestycji odpowiada, że droga w Łysakowie nie jest ujęta w budżecie na rok bieżący i nie będzie w tym roku wykonana. Zastępca Burmistrza W. Woźniak odpowiada radnej Ewie Ptasznik odnośnie ograniczenia prędkości wewnątrz Osiedla Murawiec II, że wymaga to pewnych uzgodnień i wówczas można będzie podjąć stosowną decyzję.

Burmistrz H. Michałkiewicz mówi, że generalnie widzi potrzebę takiego oznakowania na ul. Przypkowskiego wspólnie ze Starostwem, bo tam dochodzi do różnych wyścigów samochodowych.

Kierownik B. Błaszkiwicz podaje, że wykonanie jednego progu zwalniającego kosztuje 3,5 tys. zł.

Radny Ryszard Pacanowski odpowiada na to, że życie ludzkie jest bezcenne.

Ad.17. Przewodniczący Rady Miejskiej udziela głosu radcy prawnemu celem dokonania pewnych wyjaśnień. Mówi o zaległych sprawach ,które toczą się w sądach przewlekłe.

Podkreśla, że nigdy nie poproszono jej na posiedzenia komisji Rady o wyjaśnienie spraw.

Odnosnie zalewu mówi, że była to własność Klasztoru Ojców Cystersów. Obecnie nikt nie jest właścicielem zalewu.

Taka sprawa ma określone procedury minimum pół roku czasu. Sąd czeka ,czy nie zgłoszą się właściciele.

Sąd jest trzecią władzą.

Nasze prawo jest rygorystyczne mówi radca prawny.

W procesie cywilnym występują dwie strony. Niekiedy przeciąga się celowo sprawę stosując wszelkie chwytty prawne. Druga strona też może przeciągać i stosować chwytty prawne. Mamy w sumie 16 spraw gminnych w Sądzie.

Radca prawny podkreśla, że wyjątkowo dobra jest współpraca z Kierownikiem Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Jeżeli chodzi o sprawy o eksmisję należą do najtrudniejszych, bo to są sprawy ludzkie. Trzeba się zawsze zastanowić, jeżeli wnosi się sprawę . Sprawy trwają długo. Bardzo się cieszę mówi radca, że w tej kadencji nie ma spraw, gdzie radni starają się poprzez adwokatów wpływać na sprawy.

Burmistrz zabiera głos odnośnie informacji prasowych. Zdarzają się sprawy nie do końca zbadane, publiczność czyta te błędne informacje.

Podaje przykłady artykułów w Gazecie Jędrzejowskiej.

Kierownik Marek Wołski odpowiada Wiceprzewodniczącemu Rady T. Sękowi, że na drogę Jasionna -Dalechowy będzie ogłoszony przetarg.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Teresa Szwach wręcza wyróżnienie "Jędrzejowianin Roku" radnej Janinie Szreniawie, która z powodu choroby nie uczestniczyła na uroczystości wręczenia wyróżnień i statuletek "Jędrzejowianin Roku".

Radna Urszula Piasecka wnosi ,aby od Rady wysyłać pisma o środki do ministers w ślad za pismami Zarządu Miejskiego. Być może będzie to miało większy oddźwięk.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłasza miesięczną przerwę w pracach Rady życząc wszystkim miłych urlopów.

Ad.18. Ze względu na wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Rady Miejskiej Teresa Szwach o godz. 13<sup>50</sup> zamyka obrady XXI sesji.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Protokółowała:

Barbara Nowak

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Teresa Szwach